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Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, T, ehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: OIB (123

Dmﬁilh,g_'_g:w e ———

Data: 0%.09. 2023

Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe 11
t€ Ligjit Nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t&€ Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 t& Ligjit pér
Qevering e Republikés se Kosovés ( G.Z. Nr. 34/18 néntor 2022), né€ mbéshtetje t& nenit 9 paragrafi
9.2 t&€ Ligjit pér botimin e teksteve shkollore, mjeteve mésimore, lektyrés shkollore dhe t&
dokumentacionit pedagogjik. G.Z. e IPVQ n& Kosové / Prishting: VITI IT / NR. 9 / 01 shkurt 2007,
t€ nenit 4 paragrafit 1.7, nenit 5 si dhe Shtojcés 1 pikés 7 t& Rregullores (QRK) nr.| 14/2023 pér

fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 09.08.2023,
nxjerr:

VENDIM
Pér botimin e Teksteve Shkollore

I.Shtépis€ botuese “Pema Sh.p.k.” i lejohet shpérndarja e teksteve mésimore té& gjuhés angleze t&
botuesit “HAMILTON HOUSE” pér klasén parafillore dhe klasén e paré deri n& klasén e
dymbédhjeté (1-XII):

I.1.Klasa pérgatitore: Ping Pong Starter
1.2.Klasa e paré: Ping Pong I

1.3.Klasa e dyté: Kids’ Zone 1

1.4 Klasa e treté: Kids’ Zone 2

1.5.Klasa e katért: Kids’ Zone 3

1.6.Klasa e pesté: Kids’ Zone 4

1.7.Kasa e gjashté: Kids’ Zone 5

1.8.Klasa e shtaté: Kids' Zone 6

1.9.Klasa e teté: Hot Shots 2

1.10.Klasa e nénté: Hor Shots 3

I.11. Klasa e dhjeté: Hot shots 4

1.12. Klasa e njembédhjeté: Ultimate English BI+
1.13. Klasa e dymbédhjeté: Ultimate English B2

2. Vendimi hyn né& fuqi me nénshkrimin e tij.




Arsyetim

Duke u mb&shtetur n€ dispozitat e cekura mé lart, si dhe né raportin dt.06.09.2023 t& Komisionit t&
ekspertéve pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé teksteve t& gjuhés angleze i formuar me vendimin
nr. 01B-084, dt. 29.08.2023, pas hapjes s& Konkursit dt. 21.08.2023 dhe pas aplikimeve t& pranuara
nga dt. 24 deri mé& 25.08.2023 nga shtépité botuese q& kané t& drejtat e autorit pér shitje dhe
distribuim n€ Republikén e Kosovés, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dorézohet:

1. Té lartpérmendurve

2. Kabinetit t&¢ Ministres / MASHTI

3. Zyrés s& Sekretarit t& Pérgjithshém / MASHTI
4. DAP/MASHTI

5. Arkivit / MASHTI
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